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ایران در »ایران«

رفع تنش آبی روستاهای 
کرمانشاه تا ۲ سال آینده

کرمانشاه – استاندار کرمانشاه در جلسه پیگیری 
پروژه های آبرسانی تأکید کرد که حداکثر طی 
دو سال موضوع تنش آبی در روستاهای استان 
کرمانشاه باید حل و فصل شود تا در روستاها 
مشکلی برای تأمین آب شرب پایدار وجود نداشته 

 . شد با
منوچهر حبیبی اظهار کرد: فاز اول تفاهمنامه 
آبرسانی به روستاهای استان کرمانشاه توسط 
قرارگاه محرومیت زدایی اجرایی شده است 
تا با رفع تنش آبی، روستاها دارای آب شرب 

. ند شو
و فاضاب  رضا داودی مدیرعامل شرکت آب 
کرمانشاه نیز با بیان اینکه طرح های آبرسانی به 
روستاهای استان در قالب ۲ طرح شامل ۳۴۹ و 
۵۱۱ روستا برنامه ریزی شده است، توضیح داد که 
طرح آبرسانی به ۳۴۹ روستا مراحل پایانی خود را 
پشت سر می گذارد و طرح ۵۱۱ روستا نیز از ۱۵ تا ۲۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
او یادآور شد که استان کرمانشاه یکی از پیشروترین 
استان های کشور در حوزه آبرسانی به مناطق 

روستایی است.

ضرورت تفویض اختیار مدیریت 
مصرف انرژی در فارس

شیراز-  استاندار فارس گفت: اگر مدیریت انرژی 
در بخش گاز و برق به استان فارس تفویض شود؛ 
انرژی رسانی به صنایع و منازل به بهترین نحو 

ممکن انجام خواهد شد. 
حسینعلی امیری  اظهار کرد: مطابق دستورالعمل 
وزارت کشور، کارگروه انرژی استان فارس به صورت 
مستمر تشکیل جلسه داده و خوشبختانه انسجام، 
همدلی و همراهی خوبی بین اعضای کارگروه انرژی 

استان وجود دارد .
استاندار فارس افزود: محوریت عملکرد این 
کارگروه دستورالعمل وزرات کشور در باب اهمیت 
مصرف انرژی است و اقدامات مناسبی در همین 
زمینه با همدلی کارگروه انرژی صورت گرفته که 
می توان به ۲ هزار و ۱۷۷ مورد مدیریت انرژی 
در باغ ویاها، تعداد ۹۳ مورد مدیریت انرژی در 
استخرها، تعداد ۲۷۳ مورد جمع آوری و مدیریت 
استفاده از گرماتاب ها و ۲ هزار و ۶۵۱ بازدید اداری 

اشاره کرد.

زاهدان - موج سرمای بی سابقه ای که چند روز اخیر سراسر ایران 
و از جمله استان سیستان و بلوچستان را درنوردید، ضربه سنگینی 

به کشاورزی این منطقه وارد کرده است.
به دنبال سرما و یخبندان در چند روز گذشته با وجود هشدارهای 
اداره  کل هواشناسی در سیستان و بلوچستان؛ اما سرما و یخ زدگی 
خسارت هایی به محصولات کشاورزی در برخی از نقاط استان وارد 
کرد. قنبر نارویی، مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان، میزان 

خسارت وارده را بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال برآورد می کند.
وی با ابراز نگرانی از وضعیت کشاورزان، می گوید: این سرمای 
ناگهانی، تمام زحمات یک سال کشاورزان را بر باد داد. آنها در حال 

برداشت بودند که ناگهان با این فاجعه روبه رو شدند.
وضعیت در شهرستان ایرانشهر وخیم تر است. مجید فیاضی، 
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر از خسارت ۱۶۰ میلیارد ریالی به 
ع ذرت، آفتابگردان و پنبه خبر می دهد. مناطق  ۲۶۰ هکتار از مزار
»سرکهوران و نمردیان« بیشترین آسیب را از این یخبندان دیده اند. 
فیاضی می گوید: بوته ها به طور کامل خشک شده اند و امیدی 
به نجات محصول نیست. با این تفاسیر پیش از وارد آمدن هر 
نوع خسارت به باغداران و کشاورزان در فصل سرد، مسئولان و 
برنامه ریزان در بخش های مختلف کشاورزی باید راهکارهای لازم 
متناسب با شرایط آب و هوایی را برای کشاورزان اتخاذ کنند، اگر 
چه هواشناسی نیز در تمامی هشدارهای صادر شده این مهم را 

اطاع رسانی می کند.
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر اظهار کرد: به دنبال سرمای شدید 
ع ذرت، آفتابگردان  چند روزه گذشته و طوفان به ۲۶۰ هکتار از مزار

و پنبه شهرستان خسارت سنگینی وارد شد.
ع را خشک و  مجید فیاضی افزود: سرمای شدید بوته های مزار

محصول کشاورزان را به نابودی کشاند.
ع پنبه ایرانشهر را بیش  وی برآورد اولیه میزان خسارت وارده به مزار
ع آسیب دیده در  از ۱۶۰میلیارد ریال اعام کرد و گفت: عمده مزار

مناطق سرکهوران و نمردیان این شهرستان است.

ع پنبه دلگان خسارت سنگین به مزار
مدیر جهاد کشاورزی دلگان نیز بیان کرد: به دنبال سرمای شدید 
ع  چند روزه گذشته و طوفان شن و ریزگردها، به ۱۵۰ هکتار از مزار
پنبه شهرستان خسارت سنگینی وارد شد. قنبر نارویی افزود: 
کشاورزان پنبه کار دلگان در حال برداشت وش پنبه بودند که این 

ع را خشک و نابود کرد. سرمای شدید بوته های مزار
ع پنبه دلگان را بیش  وی برآورد اولیه میزان خسارت وارده به مزار

از ۱۳۰ میلیارد ریال اعام کرد.

خسارت یخبندان  به کشاورزی سیستان و بلوچستان

به  سال هاست  که  تبریز  شهر 
کانشهر بدون گدا معروف است 
این روزها با چالشی تازه برای دفاع 
از این عنوان دیرینه مواجه است. 
به برکت وجود مؤسسه های خیریه 
متنوع و شناسنامه دار، سال ها راه 
ورود گدایان و متکدیان به خیابان ها 
و پیاده روهای شهر تبریز بسته 
شده بود. مردم تبریز با حمایت از 
نیازمندان واقعی، مانع از شکستن 
حرمت افراد در جامعه شده اند، اما 
به تازگی پای گدایان غیربومی به 
تبریز باز شده و چهره ای متفاوت 
با گذشته به خیابان ها و جاده های 
برون شهری آن داده است. زنانی از 
مناطق دوردست که لباس محلی 
بر تن داشته و با در آغوش کشیدن 
نوزادی چند ماهه، کاسه گدایی به 
دست گرفته و با گویشی متفاوت، 
از تبریزی ها  طلب کمک می کنند 
یا مردان و کودکانی ژنده پوش که در 
خیابان های پرترافیک کاسه گدایی را 
مقابل شهروندان پشت چراغ قرمز 
می گیرند. با افزایش تعداد گدایان 
غیربومی در معابر و خیابان های 
تبریز، شهردار تبریز به »ایران« خبر 
داده که دیگر در برابر گدایان وارداتی 
از شهرهای دیگر هیچ گونه مماشاتی 
به خرج نداده و حوزه خدمات 
شهری باید با شدت بیشتری نسبت 
به جمع آوری آنها اقدام کند. یعقوب 
هوشیار، تبریز را »شهر بدون گدا« 
در سطح ملی و جهانی معرفی کرده 
و با اشاره به حمایت های واقعی 
مؤسسات خیریه از نیازمندان واقعی 
به »ایران« می گوید: شهرداری تبریز 
متکدیان را با کمک دوربین های 
ترافیکی شناسایی کرده و نسبت 
به جمع آوری سریع آنها و مقابله 

با پدیده تکدی گری در سطح شهر 
اقدام خواهد کرد. شهردار تبریز با 
اشاره به جولان متکدیان وارداتی 
ی  ن ها با خیا و  بر  معا سطح  ر  د
تبریز می گوید: متکدیان وارداتی 
از شهرهای دیگر استان آذربایجان 
شرقی و استان های دیگر به شهر 
تبریز آمده و اغلب با لباس محلی 
و در حالی که اسپندی به دست 
داشته و یا کودکی در آغوش، مردم 
روزانه  و  داده  قرار  تحت تأثیر  را 
مبالغ زیادی به جیب می زنند. این 
متکدیان شامل معتادان متجاهر، 
کارتن خواب ها، کودکان کار و افرادی 
از شهرهای دیگر هستند که در 
اغلب اوقات علی رغم تحویل به 
مراکز مربوطه، جهت کسب درآمد 
هنگفت و آسان از طریق تکدی گری، 
مجدداً در سطح شهر پراکنده شده و 

اقدام به تکدی گری می کنند.

ساماندهی متکدیان بومی و 
غیربومی

هوشیار با اشاره به وجود مؤسسات 
خیریه در تبریز و تبدیل آن به الگوی 

کشوری می گوید: مردم تبریز در 
طول تاریخ به دو شکل از نیازمندان 
حمایت می کنند؛ اول اینکه دوستان 
و آشنایان را در اولویت قرار داده و 
در صورت نیاز و گرفتاری، مبالغی 
را جمع آوری کرده و به آنها کمک 
تبریز  از طرفی، مردم  می کنند. 
اعتمادی ویژه به مؤسسات خیریه 
و عام المنفعه داشته و مطمئن اند 
که کمک های آنها به نیازمند واقعی 
خواهد رسید. در مقابل، مؤسسات 
خیریه نیز اعتماد مردم را جلب 
کرده و با دریافت کمک های آنها 
به نیازمندان جهت درمان و تأمین 
در  می کنند.  کمک  و...  جهیزیه 
حقیقت، مردم تبریز نسبت به کمک 
به نیازمندان حساسیت ویژه ای دارند 
که متأسفانه متکدیان از این موضوع 
سوء استفاده کرده و با نیرنگ و تحت 
تأثیر قراردادن مردم، مبالغ زیادی را 

به جیب می زنند. 
طبق گفته شهردار تبریز، مردم بحث 
جمع آوری و ساماندهی متکدیان را 
از شهرداری مطالبه گری کرده و آن 
را با جدیت پیگیری می کنند. این 

خواسته به دو دلیل است؛ اول اینکه 
خدشه ای به افتخار تبریز)شهر بدون  
گدا( وارد نشده و اطاعات متکدیان 
پس از جمع آوری از سطح شهر در 
اختیار مؤسسات خیریه قرار گرفته 
و نسبت به انجام تحقیقات و کمک 
به نیازمندان واقعی اقدام شود. این 
در حالی است که تاکنون ۹۹ درصد 
متکدیان، نیازمند واقعی نبوده و 
اکثر آنها روزانه درآمد چندمیلیونی 
دارند. این متکدیان توسط مافیا، 
کودکان کار و برخی زنان غیر بومی را 
در مناطق مختلف شهر مستقر کرده 
و با سوء استفاده از آنان، درآمد کانی 

به خود اختصاص می دهند.

شناسایی 110 گدای حرفه ای
مدیرکل  زاده«،  حافظ  »مهدی 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
»ایران« می گوید:  به  نیز  تبریز 
شهرداری تبریز، جمع آوری متکدیان را 
با کمک و راهنمایی مؤسسات خیریه 
انجام داده و ساماندهی می کند. به 
طور نمونه، متکدیان معتاد پس از 
جمع آوری در اختیار کمپ های ترک 
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اعتیاد قرار داده می شوند. متکدیانی 
که از شهرهای دیگر به تبریز آمده و 
به اصطاح وارداتی هستند نیز جهت 
بازگشت به شهرهای خود هدایت 
می شوند، اما اغلب این افراد پس 
از کمک برای بازگشت به شهرهای 
خود، دوباره به شهر تبریز بازگشته و 

به گدایی مشغول می شوند.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
می دهد:  ادامه  تبریز  شهرداری 
با  را  متکدیان  تبریز،  شهرداری 
دوربین های هوشمند در سراسر 
شهر رصد کرده و تاکنون موفق به 
شناسایی ۱۱۰ گدای حرفه ای شده 
است. در همین راستا نیز شهردار 
تبریز دستور داده تا متکدیان از 
طریق دوربین های شهری رصد 
شده و بافاصله اکیپ های خدمات 
شهری شهرداری نسبت به جمع آوری 
آنها اقدام کند. بافاصله مشخصات 
این افراد نیز به مؤسسات خیریه و 
هیأت های مستمندان و عام المنفعه 
ارائه شده و بخشی از آنها پس از 
ساماندهی به آغوش خانواده های 
خود بازگشته و بخش قابل توجهی 
نیز به کمپ های اعتیاد سپرده 

می شوند.

15 میلیون تومان درآمد روزانه!
از  برخی  حافظ  زاده،  گفته  طبق 
متکدیان وارداتی را زنانی تشکیل 
می دهند که از طرف خانواده های 
خود طرد شده و به دلیل پیدا 
نکردن جا و مکان به تبریز آمده و 
به کار گدایی افتاده اند. زنانی که 
با درآغوش گرفتن نوزاد چندماهه، 
مردم را تحت تأثیر قرار داده و پول 
بیشتری کسب می کنند. مردم هم 
به دلیل حس ترحم و مشاهده مادر 
و طفل بی گناه و آواره در خیابان ها، 
آنها را کمک کرده و مبالغ زیادی به 
اینجاست  آنها می دهند. مشکل 
که این متکدیان کار و حرفه شان 
همین بوده و حتی با کمک کردن و 
ساماندهی از طریق مؤسسات خیریه، 
باز دست از گدایی نکشیده و همه روزه 
آن را تکرار می کنند. چند ماه پیش ما 
متکدی ای را دستگیر کرده و در کمال 
ناباوری متوجه شدیم که درآمد روزانه 
وی حدود ۱۵ میلیون تومان است. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تبریز ترحم به متکدیان 

را اقدامی نادرست دانسته و تأکید 
می کند: بسیاری از متکدیان نیازمند 
واقعی نبوده و تنها با سوءاستفاده از 
احساسات مردم و بهره گیری از کودکان 
و معلولان و تحریک احساسات مردم 
دست به گدایی زده و چهره ای نازیبا به 
شهر می بخشند. در مواردی مشاهده 
شده که فرد متکدی توسط شهرداری 
به مراجع ذیربط جهت حمایت مالی 
معرفی شده اما با عدم پذیرش او 
همراه شده است، چراکه این افراد 
بدون هیچ گونه زحمتی، رقم قابل 

توجهی را به دست می آورند.

گره گشایی در مؤسسه خیریه 
حمایت از مستمندان تبریز

کانشهر تبریز در سایه فعالیت 
مؤسسات خیریه باسابقه و معتمد 
تاکنون قدم های مؤثری برای مقابله 
برداشته  تکدی گری  معضل  با 
و بخش زیادی از متکدیان اعم از 
بومی و غیربومی را ساماندهی کرده 
است. مؤسسه خیریه حمایت از 
مستمندان تبریز با بیش از نیم قرن 
فعالیت مؤثر در تبریز و دستگیری از 
مستمندان و نیازمندان واقعی حالا 
به نهادی مؤثر و مهم تبدیل شده 
و با توسعه فرهنگ نوع دوستی و 
روحیه خیرخواهانه، نیازمندان واقعی 
را از متکدیان خیابانی مجزا کرده و 
تحت حمایت قرار می دهد.  طبق 
گفته »خلیل محمدزاد«، مدیرعامل 
مؤسسه خیریه حمایت از مستمندان 
تبریز به »ایران«، این مؤسسه با 
دو هدف جلوگیری از تکدی گری و 
جایگزین کردن کمک های معقول 
و مشروع و آبرومندانه به نیازمندان 
واقعی شکل گرفته تا با ایجاد شهری 
بدون گدا، ریشه فقر و بیکاری در 
جامعه را بخشکاند. بر این اساس 
در ۶ ماهه نخست سال جاری، ۵۹ 
متکدی غیربومی و ۶۶۴ متکدی 
بومی )۳۴۳ زن و ۴۹۹ مرد( به مؤسسه 
معرفی شده اند که از این میان ۱۱۹ 
نفر قبل از حضور مؤسسه را ترک 
کرده و ۷۲۳ نفر برای راهنمایی به 
مؤسسه معرفی شده اند. از این تعداد 
۵۰ نفر به کاریابی مؤسسه، ۴۹ نفر 
به پذیرش مؤسسه، ۶ نفر به کمپ 
معتادین، ۵۹ نفر جهت اعزام به 
شهرستان محل سکونت و ۱8 نفر به 

بهزیستی معرفی شده اند.

 شهرداری تبریز از آغاز طرح جمع آوری متکدیان خبر داد  
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ساری- با آغاز اولین برداشت گل نرگس 
در استان مازندران هفتمین جشنواره این 
گیاه زمستانی در روستای »کردکا« بخش 

گیلخواران جویبار آغاز شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
بیان اینکه ارزش اقتصادی تولید گل نرگس 
امسال به ۹۰۰ میلیارد ریال رسیده است، 
گفت: طبق آمار اکنون ۱۷۰ نفر به صورت 
مستقیم و یک هزار و ۷۰۰ نفر به صورت 
غیرمستقیم در امر تولید و عرضه این گل 
در استان مشغول به کار هستند. »بابک 
مؤمنی« با اشاره به اهمیت گردشگری 
کشاورزی برای رونق اقتصادی استان، 
افزود: جشنواره های گل و گیاه گل نرگس 
جویبار، توت فرنگی بهنمیر بابلسر، پیاز 
ساری، انار بهشهر و تمشک نکا نمونه هایی 

از رویکرد کشاورزی گردشگری این خطه 
. ست ا

حمایت از تولید کنندگان گل نرگس 
در جویبار

مدیر جهاد کشاورزی جویبار نیز با بیان 
اینکه امسال همانند سال گذشته حدود 
این  بازده  ۷۰ هکتار از زمین های کم 
شهرستان زیر کشت گل نرگس رفته 
است، گفت: هفتمین جشنواره گل نرگس 
اول دی ماه امسال همزمان با اوج برداشت 
این گیاه زمستانی در روستای »کردکا« 

بخش گیلخواران شروع شد.
»عبدالله رحیمی« خاطرنشان کرد: این 
روزها بسیاری از کارگران فصلی از نقاط 
مختلف استان برای چیدن گل نرگس و 

مرکبات به این شهرستان می آیند. وی 
وضعیت رویش و گل دهی گل های نرگس 
را مطلوب ارزیابی کرد و ادامه داد: تنها 
راه اقتصادی کردن این گیاه این است 
که تولیدکنندگان باید ساختار منسجم 
اتحادیه ای و تعاونی را شکل دهند و به 
سمت فرآوری این محصول بروند.  مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان جویبار با بیان 
این نکته که کشت گل نرگس در اراضی 
کم بازده انجام شده است، ادامه داد: این 
فرصت مناسبی است تا حداکثر درآمد 
پایدار برای کشاورزان ایجاد شود. وی 
خاطرنشان کرد: این جشنواره با حضور 
بیش از ۷۰ غرفه گل نرگس، سوغات و 
صنایع دستی همراه با برنامه های شاد و 

متنوع تا هفتم دی ماه ادامه دارد.

همزمان با آغاز زمستان 
انجام شد 

هفتمین جشنواره 
»گلِ نرگس« 

مازندران
هفتمین 

جشنواره گل 
نرگس اول 

دی ماه امسال 
همزمان با 

اوج برداشت 
این گیاه 

زمستانی 
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شروع شد
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